
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRO UŽŠÍ ŘÍZENÍ 
ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 

„Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU 

v Bohunicích“ 

 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v užším řízení podle ust. § 58 ZZVZ 

 

Tato část zadávací dokumentace stanovuje bližší podmínky a požadavky 

zejména pro účastníky, kteří prokázali splnění kvalifikace a byli vyzváni 

k podání nabídky na plnění veřejné zakázky. 

 

Tatop 

 

 

 

 



Stránka 2 z 13 

OBSAH:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ........................................... 3 

2. ÚVODNÍ INFORMACE A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................. 4 

3. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 4 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 5 

5. SMLUVNÍ PODMÍNKY ....................................................................................................... 5 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY........................................ 6 

7. HODNOCENÍ ...................................................................................................................... 6 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ........................... 8 

9. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ....................................................................... 9 

10. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................... 10 

11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...................................................................... 10 

12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ........................................................................................................ 11 

13. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY......................................................................... 11 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................... 12 

15. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ....................................................................... 12 

16. VÝHRADY ZADAVATELE ................................................................................................. 12 

17. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................. 13 



Stránka 3 z 13 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 7 ZZVZ zadávána společně těmito osobami: 

 Statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

jako člen sdružení zadavatelů a dále: 

 Dopravní podnik města Brna, a. s. 

se sídlem:  Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO:   25508881 

Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-

43a8-bed0-2958ef59c35e 

jako vedoucí člen sdružení zadavatelů, oprávněný jednat za sdružení zadavatelů. 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT Legal 

s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno, e-mail: vz@mt-legal.com. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). Kontaktní osoba je v 

souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím 

řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle ust. 

§ 241 a násl. ZZVZ. 

1.3. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedenou část zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Projektová dokumentace pro 

územní rozhodnutí  

METROPROJEKT Praha a.s., sídlem nám. I. P. Pavlova 

2/1786, 120 00 Praha 2, IČO: 27233880 

 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., sídlem Legionářská 

1058/8, 779 00 Olomouc, IČO: 64610357 

FIDIC YELLOW BOOK (český 

překlad) 

Česká asociace konzultačních inženýrů – CACE, sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 48547964 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-2958ef59c35e
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-2958ef59c35e
mailto:vz@mt-legal.com


Stránka 4 z 13 

Smlouva o dílo (Zvláštní 

podmínky) 

Klee Consulting s.r.o., sídlem Olgy Havlové 2874/12, 

Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 052 44 447 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 

121/1, 602 00 Brno, IČO: 28305043 

 

2. Úvodní informace a předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 

Účelem stavby je zvýšit kvalitu a spolehlivost dopravní obsluhy předmětného území.  Nová 

tramvajová trať bude páteří dopravní obsluhy městkou hromadnou dopravou. Na území 

vymezeném přibližně ulicemi Jihlavská – Bítešská – Kamenice jsou umístěny významné 

veřejné instituce Fakultní nemocnice Brno a Univerzitního kampusu MU Brno a rozvíjející se 

nákupní centrum Campus Square. Další rozvoj tohoto území se připravuje. Chystá se výstavba 

studentských ubytovacích kapacit, postupně se rozšiřují služby FN Brno a plánuje se výstavba 

sportovního stadiónu. Obsluha městkou hromadnou dopravou je v současnosti zajišťována 

trolejbusovými a autobusovými linkami. Zvyšující se kapacitní nároky na hromadnou dopravu 

však není dále možné řešit zvyšováním počtu a četnosti stávajících trolejbusových a 

autobusových linek, a to jak z důvodu kapacitní propustnosti komunikací, tak i z hlediska 

dopadů na životní prostředí. Vhodným řešením je zavést do území kolejovou dopravu. 

V rámci předmětu plnění veřejné zakázky se jedná o novostavbu tramvajové trati. Vyvolané 

úpravy stávající tramvajové trati do Starého Lískovce, přeložky inženýrských sítí a místních 

komunikací jsou změnami dokončené stavby. 

Výsledkem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo dle Smluvních podmínek pro 

dodávku technologických zařízení a projektování-výstavbu elektro- a strojně-

technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem, tzv. 

FIDIC YELLOW BOOK, 1. vydání, 1999, vydaných v českém překladu Českou asociací 

konzultačních inženýrů (CACE) v roce 2015, a dalších dokumentů tvořících smlouvu o dílo. 

Předmětem Smlouvy je poskytování prací při projektování a realizaci stavby zahrnující: 

 zpracování dokumentace v rozsahu projektové dokumentace pro vydání stavebního 

povolení za účelem vydání stavebního povolení a obstarání stavebního povolení (na 

účet zadavatele); stavební povolení bude vycházet z územního rozhodnutí; 

 zpracování realizační dokumentace stavby;  

 zpracování dokumentace skutečného provedení stavby; 

 zpracování návrhu na vydání kolaudačního souhlasu a obstarání kolaudace. 

Zadavatel předpokládá, že předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v rámci projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Doprava (dále jen „OPD“). Vybraný dodavatel je 

povinen postupovat tak, aby uvedení záměr zadavatele mohl být naplněn. 

 

3. Lhůta plnění veřejné zakázky 

Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po ukončení zadávacího 

řízení. Lhůta plnění veřejné zakázky bude činit nejvýše 41 měsíců, přičemž lhůta plnění je 



Stránka 5 z 13 

rovněž předmětem hodnocení nabídek, a to v rámci kritéria hodnocení B. „Lhůta plnění“ dle 

čl. 7 níže. 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je statutární město Brno, území Městské části Brno 

- Bohunice a Brno – Starý Lískovec., Novostavba tramvajové trati s délkou 900 m začíná 

dvoukolejným rozvětvením v místě tramvajové zastávky Osová v Bohunicích na stávající 

tramvajové trati do Starého Lískovce. Nová tramvajová trať bude vedena v hloubeném tunelu 

přes ul. Mikuláškovo náměstí, vykříží ulice Labská a Jihlavská s ukončením úvratí v prostoru 

před Fakultní nemocnicí s poliklinikou Brno. Konkrétní lokalita, druhy a parcelní čísla pozemků 

jsou uvedeny v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

4.2. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k tomu, že místo plnění je veřejně přístupné, zadavatel nepředpokládá prohlídku 

místa plnění. 

 

5. Smluvní podmínky 

5.1. Zadavatel stanovil smluvní podmínky formou závazného návrhu Smlouvy o dílo na 

předepsaném formuláři (viz odst. 1.1.1.2 Obecných podmínek). Účastník je povinen 

podat návrh smlouvy v rozsahu odpovídajícím Smlouvě o dílo, přičemž není 

oprávněn činit jiné změny či doplnění návrhu Smlouvy o dílo, s výjimkou údajů, 

které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele (zejména se jedná 

o doplnění nabídkové ceny a dalších zadavatelem výslovně určených údajů), a to 

včetně doplnění všech údajů na příslušných místech příloh. 

5.2. Dodavatel je povinen upravit návrh Smlouvy o dílo v části identifikující smluvní 

strany na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo 

vymezení dodavatele dostatečně určité. 

5.3. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil v souladu 

s ust. § 105 odst. 1 ZZVZ seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. Tím není dotčeno omezení možnosti využití poddodavatele 

ve smyslu kvalifikační dokumentace, jakož i výlučná odpovědnost účastníka 

za poskytování řádného plnění.  

5.4. Smlouva o dílo s vybraným dodavatelem bude podepsána po uplynutí zákazu 

podpisu smlouvy dle § 246 ZZVZ. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout 

zadavateli součinnost směřující k podpisu smlouvy bez zbytečného odkladu či ve 

lhůtě stanovené zadavatelem (blíže viz odst. 1.6. Obecných podmínek ve znění 

Zvláštních podmínek). 

 



Stránka 6 z 13 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1. Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné 

zakázky, a to v  členění požadovaném ve formuláři Dopisu nabídky. 

 

Zadavatel předpokládá, že smluvní cena bude hrazena v souladu s Formulářem Rozpis 

paušálního obnosu Přijaté smluvní částky a v souladu se Smlouvou o dílo. 

 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách 

uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Změna cena je možná dle podmínek Smlouvy o dílo, jejíž závazný vzor je přílohou č. 1 

zadávací dokumentace. 

 

7. Hodnocení 

7.1. Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické 

výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

Zadavatel stanovil v souladu s ust. § 115 ZZVZ pro hodnocení nabídek následující hodnotící 

kritéria: 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena  70 % 

B. Lhůty 30 % 

B1 Lhůta plnění 10 % 

B2. Environmentální aspekty 20 % 

 

V rámci kritéria hodnocení A. Celková nabídková cena bude zadavatel hodnotit celkovou 

výši nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH, tj. částku uvedenou ve formuláři Dopisu 

nabídky v souladu se zadávacími podmínkami. Za vhodnější bude považována nabídka s nižší 

nabídkovou cenou. 

V rámci kritéria hodnocení B. Lhůty budou nabídky hodnoceny dle dvojice kritérií 

hodnocení, a to B1 Lhůta plnění a B2 Environmetální aspekty (v daném případě je lhůta plnění 

jen prostředkem k vymezení ekologického kritéria – viz dále). 

V rámci kritéria hodnocení B1. Lhůta plnění bude zadavatel hodnotit účastníkem 

navrženou lhůtu plnění, a to od okamžiku Data zahájení prací do okamžiku zahájení 

zkušebního provozu tramvajové tratě. Účastník ve své nabídce uvede počet celých měsíců, 

v rámci kterých dokončí stavbu jako celek a předá dokončenou tramvajovou trať k zahájení 

zkušebního provozu. Při navržení lhůty plnění je účastník povinen respektovat veškeré 

zákonné lhůty související s plněním veřejné zakázky. Za vhodnější bude považována nabídka 



Stránka 7 z 13 

s kratší lhůtou plnění. Maximální lhůta plnění činí 41 měsíců, přičemž nabídka delší lhůty 

bude považována za nesplnění zadávacích podmínek. Nejkratší možná lhůta plnění pro účely 

hodnocení nabídek činí 36 měsíců (v případě kratší lhůty nebude nabídka hodnocena 

výhodněji). Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel uvádí, že provádění zkušebního 

provozu a Zařízení záležitostí není započítáno do lhůty plnění v rámci definovaného kritéria 

hodnocení. Účastník v nabídce doloží navrženou lhůtu plnění dokumenty, ze kterých bude 

patrný postup plnění deklarující splnění navržené lhůty (dále jen „Orientační harmonogram 

s průvodní zprávou“). Orientační harmonogram s průvodní zprávou bude zpracován ve 

formátu *.mmp pro MS Project, ve formátu *.xls pro MS Excel a ve formátu *.pdf, přičemž 

bude obsahovat zejména: 

 Datum zahájení prací, Dobu pro dokončení Díla a Dobu pro uvedení do provozu Díla, 

včetně posloupnosti a načasování Přejímacích zkoušek, 

 jednotlivé činnosti s logickými vazbami a znázorněním nejdřívějšího a nejpozdějšího 

možného termínu zahájení a ukončení každé z činností, rezervy (jsou-li nějaké), a 

kritickou cestu (případně kritické cesty), 

 

Průvodní zpráva bude obsahovat:  

 popis všech hlavních etap provádění Díla, 

 obecný popis postupů, které Účastník zamýšlí použít při provádění Díla, 

 údaje znázorňující přiměřený odhad Účastníka ohledně počtu Personálu zhotovitele v 

každé kategorii a počtu každého typu Vybavení zhotovitele potřebného na Staveništi 

pro každý stavební objekt po měsících. 

 

V rámci kritéria hodnocení B2. Environmentální aspekty bude zadavatel zohledňovat 

maximální časové omezení hluku, prašnosti a dalšího znečištění při výstavbě tunelové části 

stavby. Zadavatel v tomto ohledu bude hodnotit lhůtu pro provedení tunelové části 

tramvajové trati od staničení km 0,090 do staničení km 0,450 třetí koleje.1 Lhůta počne běžet 

dnem následujícím po dni nabytí právní moci stavebního povolení vztahujícího se k uvedené 

části stavby. Účastník ve své nabídce uvede (jako postupný závazný milník) počet celých 

týdnů, v rámci kterých provede stavbu tunelové části tramvajové trati. „Provedením“ se pro 

účely hodnocení nabídek v rámci tohoto kritéria hodnocení (a splnění tohoto milníku) rozumí 

řádné provedení stěn tunelu, jeho zakrytí stropem a zpětný zásyp stropu, včetně vegetačních 

úprav, a to v celém uvedeném úseku bez přerušení (zadavatel připouští možnost vytvoření 

provizorních vjezdů, manipulačních otvorů apod. po zastropení tunelu). Za vhodnější nabídku 

bude považována nabídka s kratší nabídnutou lhůtou pro provedení stavby tunelové části 

tramvajové trati, přičemž maximální lhůta činí 130 týdnů. Pro vyloučení jakýchkoli 

pochybností zadavatel uvádí, že provádění zkušebního provozu a Zařízení záležitostí není 

započítáno do lhůty plnění v rámci definovaného kritéria hodnocení. Účastník v nabídce 

doloží Orientační harmonogram s průvodní zprávou pro provedení tunelové části stavby.  

                                                           
1
 Výše uvedené staničení je určeno tak, že se jedná o úsek procházející obytnou zástavbou a je tedy 

nejcitlivější oblastí z hlediska hluku a prašnosti. 



Stránka 8 z 13 

Údaje, které účastník nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro účastníka závazné i 

z hlediska následného plnění smlouvy. Účastník je povinen údaje zapracovat přímo do návrhu 

Smlouvy o dílo (doplnění na vyznačená místa v návrhu Smlouvy či přílohách). 

 

7.2. Hodnotící kritéria 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel (hodnotící komise) bodovací stupnici v rozsahu 

0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude v rámci jednotlivých kritérií hodnocení 

přidělena taková bodová ohodnocení, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 

hodnotícího kritéria. 

V případě kritéria hodnocení A. Celková nabídková cena se jedná o nákladové kvantitativní 

kritérium, u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími; hodnocená nabídka získá 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k 

hodnocené nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou kritéria 

hodnocení. 

V rámci kritéria hodnocení B1. Lhůta plnění se jedná o kvantitativní kritérium, u něhož jsou 

preferovány nižší hodnoty před vyššími; hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru nejvhodnější hodnoty k hodnocené nabídce. Následně 

bude přidělená bodová hodnota převážena vahou kritéria hodnocení. 

V rámci kritéria hodnocení B2. Environmentální aspekty se jedná o kvantitativní kritérium, 

u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími; hodnocená nabídka získá bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru nejvhodnější hodnoty k hodnocené nabídce. 

Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou kritéria hodnocení. 

 

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených 

bodových hodnot dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, tj. součtem bodových 

ohodnocení v daných kritériích hodnocení převážených vahou příslušného kritéria hodnocení.  

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa. 

Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví hodnotící komise výsledné pořadí 

nabídek. 

 

8. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

8.1. Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 

s uvedením výzvy „Neotevírat“, jinak se jedná o nesplnění zadávacích podmínek.  

Obálka bude rovněž označena identifikačními údaji účastníka. 

8.2. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje). 

8.3. V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny  

- identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) 

ZZVZ, 



Stránka 9 z 13 

- kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi účastníkem a 

zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

- číselné údaje pro účely hodnocení nabídek dle čl. 7, 

- příp. další údaje. 

8.4. Účastník předloží nabídku (v listinné verzi) v originále (byť obsahující toliko kopie 

dokladů) a případně (nepovinně) i v dalším 1 výtisku (kopii), přičemž originál 

nabídky bude výslovně jako originál označen, ostatní případné výtisky budou 

označeny jako „Kopie“. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či 

sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. 

Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí obsahovat, 

vedle čísla výtisku a označení, zda jde o Originál či Kopii, též údaje dle ustanovení 

odst. 8.3. zadávací dokumentace. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých 

výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou.  

8.5. Účastník předloží nabídku též případně na technickém nosiči dat (CD, DVD či flash 

disk), a to v datovém formátu umožňujícím vyhledávání. Informace na technickém 

nosiči dat mají pouze informativní povahu.  

8.6. Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

 krycí list nabídky, 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

 doklad o poskytnutí jistoty (v případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky 

nebo pojištění záruky se do originálu nabídky vkládá pouze kopie, originál se 

předkládá samostatně nespojený pevně s nabídkou, byť v obálce s nabídkou), 

včetně sdělení údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

 oprávněnou osobou podepsaný návrh Smlouvy o dílo na předepsaném formuláři, 

vč. příloh, 

 další dokumentace vyžadovaná pro splnění zadávacích podmínek (včetně 

příslušných formulářů a dokladů), 

 informace o využití poddodavatele - uvedení části veřejné zakázky, které účastník 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit, jsou-li účastníkovi známy, 

 ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

 informace o celkovém počtu listů nabídky. 

8.7. Uvedené jednotlivé součásti nabídky účastník ve své nabídce zřetelně oddělí 

barevnými předělovými listy. 

8.8. Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

 

9. Závaznost požadavků zadavatele 



Stránka 10 z 13 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 

v případě vybraného dodavatele považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 

vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 

kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či 

odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

 

10. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ 

(tj. 8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek).  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

prostřednictvím e-mailové adresy vz@mt-legal.com. V žádosti musí být uvedeny identifikační 

a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel může postupem dle § 99 ZZVZ zadávací podmínky změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek: bude uvedena ve výzvě k podání nabídek ve smyslu 

ust. § 58 odst. 3 ZZVZ 

Místo podání nabídek:  Dodavatel je povinen doručit nabídku zástupci 

zadavatele – společnosti MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno, 3. patro, na recepci 

(provozní doba v pracovní dny mezi 9.00 až 12.00 

hodinou a 13.00 až 16.00 hodinou, vyjma posledního 

dne lhůty, kdy může být ve výzvě stanovena hodina 

konce lhůty pro podání nabídek odlišně). Nabídka musí 

být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost 

dodavatel. Obálku s nabídkou je nutno označit v souladu 

s pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci.  

mailto:vz@mt-legal.com


Stránka 11 z 13 

V případě, že lhůta pro podání nabídek s ohledem na skutečný průběh zadávacího 

řízení bude stanovena k datu 18. 10. 2018 anebo pozdějšímu, tedy do období, v rámci 

kterého bude z pohledu ZZVZ přípustné podat nabídku pouze v elektronické podobě 

(prostřednictvím elektronického nástroje), zadavatel prostřednictvím vysvětlení 

zadávací dokumentace poskytne dodavatelům k dispozici veškeré informace, včetně 

kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro takovou elektronickou komunikaci, tj. pro 

elektronické podání nabídky. V takovém případě se rovněž nebude v souladu s § 110 

ZZVZ konat otevírání nabídek ve smyslu čl. 12 zadávací dokumentace. 

 

12. Otevírání obálek 

Otevírání obálek bude zahájeno 5 minut po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 

obálek s nabídkami se bude konat v kanceláři kontaktní osoby MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno. Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni 

účastníci (maximálně však dvě osoby za účastníka, které se prokážou plnou mocí či 

pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho člena nebo účastníka – fyzickou osobu), kteří 

podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

13. Podmínky pro uzavření smlouvy  

13.1. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit doklady 

vztahující se ke kvalifikaci dodavatele, a to konkrétně doklady uvedené v odst. 5.1 

až 5.3 kvalifikační dokumentace (tj. originály či úředně ověřené kopie). 

13.2. Vybraný dodavatel je v souladu s ust. § 104 odst. 1 ZZVZ povinen zaslat zadavateli 

na základě výzvy:  

 návrh Smlouvy o dílo včetně všech příloh elektronicky ve formátu .doc či 

.docx;  

13.3. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné 

zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel 

vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a, 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou například 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 



Stránka 12 z 13 

14. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 5 

měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty 

15.1. Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 20.000.000,- Kč. 

15.2. Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou:  

 složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

 neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve 

smyslu ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů), nebo  

 pojištění záruky dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele 

je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve 

výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže nebo potvrzení 

peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: bankovní účet 

zadavatele č. 8905621/0100, variabilní symbol: IČO dodavatele. Jistota ve formě složení 

peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání 

nabídek.  

 

16. Výhrady zadavatele 

16.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

16.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

16.3. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 

16.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka 

u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost.  

16.5. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, 

je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 



Stránka 13 z 13 

16.6. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

16.7. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 

jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem 

realizace zadávacího řízení dle ZZVZ. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího 

řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad FO 

podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich 

poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 

kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje v pouze v rozsahu nezbytném pro 

realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, 

zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 

22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

16.8. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování MT Legal, s.r.o. advokátní kancelář, 

se sídlem Brno 2, Jakubská 121/1, PSČ 602 00, IČO: 28305043 jako zpracovateli 

osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 ZZVZ. 

 

 

 

17. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Smlouva o dílo 

 

V Brně dne 25. 7. 2018 

 

 

___________________________________________________ 

            Statutární město Brno a 

          Dopravní podnik města Brna, a. s. 

právně zastoupeni MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář 

Mgr. Milan Šebesta, LL. M., advokát a jednatel 


		2018-07-30T13:18:46+0200
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




